

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел											
1	Инд П ИЗ В	Пол первого и второго этажа, потолок первого и второго этажа, внутренние стены, наружные стены: Пароизоляция Изоспан-В	м2	679	<u>107</u> 80	<u>0</u> 0	72653	54320	<u>0</u> 0	0 0	0 0
2	Инд В ИЗ А	Пол первого этажа: Ветроизоляция Изоспан-А	м2	69	<u>117</u> 80	<u>0</u> 0	8073	5520	<u>0</u> 0	0 0	0 0
3	Инд КО 30	Наружные стены, потолок первого и второго этажа: Контр обрешетка 50*30мм	м2	295	<u>203</u> 140	<u>0</u> 0	59885	41300	<u>0</u> 0	0 0	0 0
4	Инд УТ РО 100	Внутренние стены, межэтажное перекрытие: Утепление базальтовой плитой Роквул 100 мм	м2	192	<u>330</u> 120	<u>0</u> 0	63360	23040	<u>0</u> 0	0 0	0 0
5	Инд УТ РО 50	Наружные стены, пол первого этажа, потолок второго этажа: Утепление базальтовой плитой Роквул 50 мм	м2	295	<u>195</u> 90	<u>0</u> 0	57525	26550	<u>0</u> 0	0 0	0 0
6	Инд УТ РО 100	Наружные стены, пол первого этажа, потолок второго этажа: Утепление базальтовой плитой Роквул 100 мм	м2	295	<u>330</u> 120	<u>0</u> 0	97350	35400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
7	Инд ТД ЛТ	Террасная доска из лиственницы 27*143 терраса и балкон	м2	32	<u>1400</u> 400	<u>0</u> 0	44800	12800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
8	Инд И БРУ Х	Стены и потолок кроме ванной и туалета: Имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой	м2	485	<u>778</u> 400	<u>0</u> 0	377330	194000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
9	Инд ША ОБ ЛСТК	Стены ванной и туалет, фартук кухня: Шаговая обрешетка ЛСТК(легкие стальные тонкостенные конструкции)	м2	56	<u>296</u> 180	<u>0</u> 0	16576	10080	<u>0</u> 0	0 0	0 0
10	Инд ГКЛ	Стены ванной и туалет, фартук кухня: Гипсокартон влагостойкий knauf 12,5мм (гипрок)	м2	56	<u>443</u> 300	<u>0</u> 0	24808	16800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
11	Инд КАФ	Стены ванной и туалет, фартук кухня: Облицовка керамической плиткой "Палермо" 200*300мм (с затиркой швов)	м2	56	<u>1344</u> 900	<u>0</u> 0	75264	50400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
12	Инд И БРУ Х	Потолок на террасе :Имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой	м2	16	<u>778</u> 400	<u>0</u> 0	12448	6400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
13	Инд ША ОБ	Черновой пол: Шаговая обрешетка из доски100*25мм (двоймовка)	м2	69	<u>248</u> 140	<u>0</u> 0	17112	9660	<u>0</u> 0	0 0	0 0

14	Инд ФА 21	Пол первого и второго этажа: Фанера обыкновенная 21мм	м2	138	<u>772</u> 250	<u>0</u> 0	106536	34500	<u>0</u> 0	0 0	0 0
15	Инд ПАР Д	Пол первого и второго этажа кроме ванной, туалета, тамбура, тех. помещения и кухонной зоны: Паркетная доска Woodresker 186*2200мм ясень family	м2	93	<u>1725</u> 450	<u>0</u> 0	160425	41850	<u>0</u> 0	0 0	0 0
16	Инд ГИ УН	Ванная, туалет, тамбура, тех. помещения и кухонная зона :ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ РУЛОННАЯ 2-а слоя	м2	45	<u>530</u> 250	<u>0</u> 0	23850	11250	<u>0</u> 0	0 0	0 0
17	Инд КАФ П	Ванная, туалет, тамбура, тех. помещения и кухонная зона: Облицовка керамической плиткой керамогранит "Гресс" 300*300мм (с затиркой швов)	м2	45	<u>1320</u> 900	<u>0</u> 0	59400	40500	<u>0</u> 0	0 0	0 0
18	Инд ЛЕССТРО	лестница из сухого строганного материала в два пролета	шт	1	<u>56000</u> 30000	<u>0</u> 0	56000	30000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
19	Инд ВС МЕТ	водосточная система металлическая	м.п.	39	<u>960</u> 400	<u>0</u> 0	37440	15600	<u>0</u> 0	0 0	0 0
20	Инд СЗ	снегозадержатели	м.п.	24	<u>1270</u> 550	<u>0</u> 0	30480	13200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
21	Инд П СС Д	Подоконник из сухой, строганной доски 35*146мм, выступ от стены не более 50мм на окна	м.п.	40	<u>1019</u> 500	<u>0</u> 0	40760	20000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
22	Инд НД	Наличник деревянный с прирезкой (без покраски) на окна	м.п.	40	<u>153</u> 80	<u>0</u> 0	6120	3200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
23	Инд О СС Д	Откосы из сухой, строганной доски 35*146мм на окна	м.п.	10	<u>441</u> 300	<u>0</u> 0	4410	3000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
		Накладные и непредвиденные расходы (амортизация инструмента, расходные материалы, расходная часть на инструмент (цепи, круги, бензин), обрезки от материалов) 2%	руб.	25000							
		Доставка материалов на объект	руб.	20000							
		Закупка, разгрузка и погрузка материалов	руб.	10000							
		Всего по разделу:	руб.				1507605				
		Всего по смете:					1507605	699370			0

ВЕДОМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ

№№ п.п.	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч.	0	300	0
2	2	Затраты труда машинистов	чел.ч.	0	0	0
3	б 035	брусок 50*30мм, естественной влажности	м.п.	944	17	16048
4	в 006	ветроизоляция Изоспан А	м2	86.25	26	2242.5
5	г 007	гидроизоляция унифлекс	м2	90	140	12600
6	г 003	гипсокартон влагостойкий knauf 12,5мм	м2	61.6	115	7084
7	д 017	доска 100*25мм, естественной влажности	м3	1.035	6700	6934.5
8	д 032	доска террасная, лиственница 27*143мм, сухая	м2	35.2	880	30976
9	з 001	затирка для швов "Kiilto"	кг	40.4	130	5252
10	и 001	имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой	м2	551.1	315	173596.5
11	к 007	кафельная плитка "Палермо" 200*300мм	м2	61.6	302	18603.2
12	к 050	керамическая плитка керамогранит "Гресс" 300*300мм	м2	49.5	280	13860
13	к 046	клей для плитки "Плитонит" В	кг	303	20	6060
14	к 080	комплект материалов для металлической водосточной системы	м.п.	39	560	21840
15	к 026	комплект материалов для устройства снегозадержателей	м.п.	24	720	17280
16	к 040	крепеж для окон и дверей	шт	45	30	1350
17	ц 002	крепеж для отделки	шт	679	4	2716
18	к 027	крепеж для отделки	шт	6337	4	25348
19	л 005	лестница сухая, строганная вручную сосна	шт	1	26000	26000
20	н 003	наличник деревянный 20*146мм	м.п.	48	48	2304
21	о 014	откос из сухой, строганной доски 35*146мм	м.п.	14	90	1260
22	п 038	паркетная доска Woodpecker ясень family 186*2200мм	м2	102.3	1060	108438
23	п 002	пароизоляция Изоспан В	м2	848.75	18	15277.5
24	п 036	подоконник из сухой, строганной доски 35*146мм	м.п.	112	180	20160
25	п 044	пробковая подложка 2.5мм	м2	102.3	99	10127.7
26	п 041	профиль ЛСТК(профильная направляющая 50*40мм, прямой подвес 60*27мм, профильная стойка 50*50мм)	м2	61.6	91	5605.6
27	у 003	утеплитель базальтовый роквул 100 мм	м3	48.7	2100	102270
28	у 004	утеплитель базальтовый роквул 50 мм	м3	14.75	2100	30975
29	ф 003	фанера обыкновенная 21мм	м2	151.8	453	68765.4